
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТбЗОМбЛИНЮТ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH
от 20 февраля 2025 года № 

с. Усть-Кокса

Об утверждении Порядка выплаты денежного 
вознаграждения охотникам за уничтожение 
волков на территории Усть-Коксинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. «131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты денежного вознаграждения 
охотникам за уничтожение волков на территории Усть-Коксинского района.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем 
его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай.

Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления 
подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.



Утверждён
Постановлением № уСп
от « О 2025 г

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ОХОТНИКАМ ЗА 
УНИЧТОЖЕНИЕ ВОЛКОВ НА ТЕРРИТОРИИ

УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий порядок определяет условия выплаты денежного 
вознаграждения охотникам за уничтожение волков на территории Усть- 
Коксинского района.

2. Выплата денежного вознаграждения осуществляется Администрацией 
Усть-Коксинского района (далее - администрация).

3. Финансовое обеспечение расходов на выплату денежного вознаграждения 
осуществляется за счет средств местного бюджета.

4. Денежное вознаграждение устанавливается в размере 3500 (три тысячи 
пятьсот) рублей на одного добытого волка, независимо от пола и возраста.

5. Для получения денежного вознаграждения охотник предоставляет 
следующие документы:

- заявление на выплату денежного вознаграждения;
- копию акт приемки-таврения волчьих шкур за подписью комиссии 

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Алтай;
- копию документа, удостоверяющего личность охотника (с предъявлением 

оригинала либо копии, заверенной в соответствии с федеральным 
законодательством);

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 
(либо копию документа, его заменяющего);

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического 
лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);

сведения о расчетном (лицевом) счете, открытом физическим лицом в 
кредитной организации, с указанием всех реквизитов кредитной организации.

- согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии 
с федеральным законодательством;

- копию разрешения на добычу охотничьих ресурсов, в котором сделана 
соответствующая отметка о добыче волка.

6. Администрация в течение 10 рабочих дней, следующих со дня 
поступления документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка (далее 
- документы), рассматривает документы и принимает решение о выплате 
денежного вознаграждения либо об отказе выплаты в связи с непредставлением 
охотником неполного пакета документов.

7. Администрация при принятии решения об отказе выплаты в течение 5 
рабочих дней, следующих со дня принятия решения, уведомляет охотника 
способом, указанным в заявлении.

8. Выплата Вознаграждения за добычу волка заявителю осуществляется в 
течение финансового года.

9. Бюджетные ассигнования предусматриваются в бюджете МО «Усть- 
Коксинский район» в соответствии с муниципальной программой из расчета 
количества получателей Вознаграждения.

10. Действие Порядка распространяется на волков, добытых с 1 января 2025 
года.


